

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziela i dni świąteczne.

Oddzielnie dla Czasu, o ile zapis starszy, w Krakowie po 10 s, w Lwowie lub w przesyłką pocztową 12 s.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na miesiąc. Rows for Austria, Prussia, and other countries.

Prenumerata przyjmuje się tylko od ostatniego dnia w miesiącu. — Etykiety z pieczędmi i przeliczniki płacone na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Czasu w Krakowie.

Reklamy nadysłane Redakcyi nie zwracają się, lecz bywają uloszone.

CZAS

Prenumerata przyjmująca: W Krakowie: Administracja „CZASU“... w Warszawie: Administracja „CZASU“... w Berlinie: Administracja „CZASU“...

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na mies. marzec zhr. 2-50. Od 1 marca do końca czerwca „ 8-... Z przesyłką pocztową w państwie Niemieckim na mies. marzec 6 marek. Od 1 marca do końca czerwca „ 20 „

Kraków 3 marca.

Otrzymujemy z Warszawy następujące szczegóły odnoszące się do sprawy adresu warszawskiego z okazji 25-letniego jubileuszu panowania Cesarza Aleksandra II. Od początku nikt nieprzekładł wiary w skuteczność adresu w obecnych okolicznościach...

KOESPONDENCYA „CZASU“

Wiedeń 2 marca. (11) Byłoby nieroztropnie ludzi się, że od niejakiego czasu znowu zapanowało zaniepokojenie umysłów z powodu obawy wojennej. Ze o zabezpieczeniu pokoju europejskiego na długo mowy nie ma, o tem wszyscy wiedzą...

KOESPONDENCYA „CZASU“

Wiedeń 2 marca. (52 gie posiedzenie Izby poselskiej). Prezes Coronini zgaję posiedzenie o godzinie 11ej. Nowo wybrani w miejsce p. Kuczyński p. Tonner (gminy wiejskie Budnica, Mielnik i t. d. w Czechach), z zapalem witany przez posłów Polaków, składa przysięstwo poselskie...

KOESPONDENCYA „CZASU“

list cesarza Wilhelma ma li znaczenie czysto osobistej przyjaźni. O Niemczech, o Rosyi, o obu państwach ani słowa w tym liście, który wiec w tem, co zamieśla, ważniejszą jest dokumentem, aniżeli w tem, co głosi. I to wszystko dzieje się jawnie. Bo też w norweskich czasach wypadki same przez się są o wiele ciekawsze, aniżeli najtajniejsze akta lub układy rządowe lub międzynarodowe...

KOESPONDENCYA „CZASU“

Kraków 3go marca. Czytamy w Gazecie Lwowskiej: Wczoraj odbyły się w Namiestnictwie obrady w sprawie rozdziału bezwrotnych zapomóg między ludność dotkniętą niedostatkami powiatów w Galicyi, z funduszów uchwalonych w tym celu przez Radę państwa...

Część literacko-artystyczna.

Katarzyna Radziejowska.

Powieść historyczna z XVI wieku. III. (Ciąg dalszy). Z każdym rokiem położenie książąt stawało się trudniejszym, wymagania królów polskich więzły się coraz bardziej. Już Konrad III nim się ożenił z Radziwiłłówną, zamyślał o małżeństwie z córką W. ks. moskiewskiego...

KOESPONDENCYA „CZASU“

t. j. rodzaju powszechnego głosowania, kończącego się przed jej późniejszą rozprężeniem, anarchią Jagiellonów z tych samych powodów pochlebiali drobnej szlachcie, z jakich z naszych dni pochlebiali Orleanie mieszczaństwu, Bonapartowie ludowi.

KOESPONDENCYA „CZASU“

Kluczkowskiej, przed jej przysięgą do siebie niż księżna jej zmianę twarzy spostrzegła i głosem zupełnie naturalnym zapytała: — A z kimże wasza wysokość żeni syna? — Moja droga nie pora jeszcze o tem mówić, tyle ci tylko powiedzieć mogę, że nie w Polsce szukam dla siebie synowej.

KOESPONDENCYA „CZASU“

króla jęności, ebie nie uczyni. Przystępuje wtedy do niego szlachcic Jurkowski z zaścianka Jurkowa i prosi wojewodę, aby się wstawił za jego synem, który w bitwie pod Orszą stracił rękę i nogę, a pierwsze jeszcze pod Klekiem dwóch mierzonych tatarskich przywiódł do obozu i oddał ich księżni Głuskiej. Książka obiecał mu sutą nagrodę i byłby słowem dotrzymał, gdyby się jemu samemu noga nie była podwinęła.

KOESPONDENCYA „CZASU“

Kluczkowska historykka chciała księżnie dać poznać, że wojewoda i słowa dotrzymał i pomścił się umie. Księżna w tej opowieści nie widziała nic innego, jak że Kluczkowska zdrowo rzeczy sądzi, o mało się jej na szycie nie rzuciła, tak wszystko co mówiła, odpowiadało jej wyobrażeniom; odgadła frunzimer księżny zauważył, że Kluczkowska całe zaufanie rejentki posiadała i oto Kluczkowskiej chodziło. Celu dopięła w całości.

bez których mrzonką jest jakkolwiek rozwój państwa. Prawdy dobrze uorganizowanego państwa. Działanie rządu widzi się szumnym uciecie się do środków bardziej stanowczych, celem zgniewienia złego, przybrającego bardzo groźne dla powszechnego spokoju rozmiary.

„Z wszechwładnej woli Monarchy, mnie to przypadało w udziale trudne zadanie stawienia czoła walce z podziemnym nieprzyjacielem i obmyślenia aurowych środków, jakich obecnym stan rzeczy wymaga konieczność.

„Ufając Najwyższemu, wierząc niezachwianie w siłę ustroju państwowego Rosyi, która już tyle razy przetrwała zwycięsko jeszcze bardziej ciężkie chwile, znając przeto przez długoletnią służbę Carowi i ojczyźnie zdrowy rozsądek i moralną moc narodu rosyjskiego, z pokorą i czcią przyjmując tę nową oznakę łaski Monarchy i Jego zaufania moim słabym siłom.

„Uznając całą trudność i skomplikowanie obowiązków nowej mej działalności i nie przyjmując przed sobą weale, jak olbrzymią ukiwam na siebie odpowiedzialność. To też, uchyłając się od przedwczesnych i przesadnych zobowiązań, mogę przyrzec tylko jedno, t. j.: że wszelkimi starań i wszystkich mych sił użyję, aby z jednej strony chronić się najmniejszej pobłażliwości i nie ofiarować się przed najsurowszymi środkami, gdy choćby będzie o ukaranie zbrodniarzy czynów, hańbiących nasze społeczeństwo, z drugiej zaś uspokoić dobrze myślącą część jego, osłaniając jej prawa i interesa legalne.

„Żyjąc przekonaniem, że znajduję poparcie i pomoc ze strony wszystkich usciwłych Rosyan, i oddanych Carowi i szczerze miłujących swoją ojczyznę, która przebywa teraz tak ciężkie a niezachowane próby. Na to poparcie i pomoc społeczeństwa liczę, jak na siłę główną, mogącą współdziałać z władzą, celem przyniesienia życia państwowemu prawidłowego funkcjonowania, przez którego zblowienia interesa społeczeństwa najbardziej, ażeby niewinne cierpia.

„W tej mierze zwracam się najpierw do mieszkańców stolicy, jako do najbliższych świadków popełnianych w niej bezprzykładnych zbrodni, z usilną prośbą, aby spokojnie i z godnością spozierali w przyszłość, nie tworząc się weale chytremi lub lekkomyślnymi ostrzeżeniami, szeptami lub pogłoskami.

„W rozsądnym i mędnym zapatrywaniu się ludności stolicy na obecną sytuację, bardzo ciężką i trudną — widzę ręką moją powrotem moich uciwów i pokładam nadzieję osiągnięcia mego celu, którym jest: przywrócenie zachwianego porządku i ponowne skierowanie ojczyzny na drogę prawidłowego rozwoju, rozporządzonej już wola i błogiem zarządzeniami Najjaśniejszego jej kierownika.

Dan w Petersburgu d. 14 (26) lutego 1880. (Podpisano): Hr. Loris Melikow.

Kronika miejscowa i zagraniczna

Kraków 3 marca.

Jutro odbędzie się zwyczajne posiedzenie Rady miejskiej w godzinach sekcyj Sejm. Na posiedzeniu dziennym rozporządzeń dla m. Krakowa, sprawozdanie Komisji archiwalnej i kilka spraw mniejszej wagi.

Na pomnik Mickiewicza nadesłał p. Negrusz, burmistrz w Zaleszczykach, na ręce prezydenta Dra Zyblikiewicza sumę 135 złr., którą zebrał z zabawy na ten cel urządzonej. Kwota ta została wniesiona do tutejszej kasy Oszczędności na książeczkę L. 40.151.

Oddawna publiczność naszego miasta nawykła do koncertów lub amatorskich przedstawień teatralnych, które urządzone bywają corocznie w ciągu wielkiego postu na korzyść Zakładu św. Józefa dla osieroconych chłopców. Dowiadujemy się, iż w tym roku nie będzie dane żadne tego rodzaju przedstawienie. Zastąpi je loterya na obrazy oryginalne, którymi malarze nasi zamieszkałi w Krakowie, w Lwowie, w Monachium i w Paryżu z p. Janem Matejką na czele hojnie obdarowali pomieniony zakład. Wyjątkiem utworu polskiego będą stanowiąc szereg wygranych tej loteryi. Choćby nas kto posiadał miał o niedyskretności zdradzić nam w czułości tajemnicę Komitetu loteryjnego, któremu przewodniczy prezydent Dr Zyblikiewicz, wymieniając jedną z licznych wygranych a mianowicie pyszną akwarę s. p. Piłtra Michalowskiego, ofiarowaną przez rodzinę na pamiątkę troskliwości jego o Zakład, którego był założycielem.

— Słyszałem, że ma być urządzona w Sukienkach filia poczty dla oddawania i odbioru przesyłek pieniężnych. Jeżeli się wiadomość ta urzeczywisteli, o czem niewątpliwie, będzie to spełnieniem powszechnego życzenia mieszkańców miasta, któremu dawał się przy obecnym rozroście uczuć brak poczty w punkcie centralnym. Obior tutejsze poczty, tak przy ulicy Grodzkiej jak w dworcu kolejki, zbyt są odległe od głównego ogniska życia handlowego, jakim stał się Rynek mianowicie od czasu przesiedlenia się wielu mieszkańców Kazimierza do miasta, a jeszcze bardziej od czasu jak Sukienkice stają się zapelniając magazynami.

— W ostatnim numerze Kłosów znajduje się portret p. Juliusza Mięn wraz z krótkim jego życiorysem.

— Wezoraż, jak nam donoszą, umarła w Tegoborzy, powiecie Sandomierskim, przeżywała lat 70 Petronela z hr. Stadnickich 10 voto Wielogłowska, 20 voto Janowa Dnnikowska. Była to matrona powszechnym otoczona szacunkiem i miłością najbliższych.

— W Wiedniu trzymamy jest pod śledztwem niejaki Onius Fafa z Odessy, podejrzany o kłownia nihilistyczne. Rząd rosyjski wrócił na niego uwagę. Odmawia on wszelkich wyjaśnień co do swojej osoby i co do pochodzenia znacznych pieniędzy, które przy nim znalazłono.

— Poznań 28 lutego. Miasto nasze po gorączkowych dniach występów pani Modrzejewskiej i licznego zjazdu z powiaty, wróciło już do zwykłego swego stanu małego miasta zaszczonego niemozysną i żydowszozyną. Entuzjazm dla wielkiej artystki rósł za każdym wystąpieniem, rósł słusznie, bo gra jej znakomita, bo przybyła do nas na mniejszą scenę, od której już odwykła, bo cały dochód z reprezentacji przysłażyla to na fundusz teatru polskiego, to na inne dobroczynne cele. Publiczność okazała jej wdzięczność licznymi upominkami, wstosami bukietów, arcyzjęstą kolacją i prywatnymi stocami na jej wyjazd.

— Życie u nas przynębione z góry we wszelkich kierunkach, kipiało w tych dniach, jak to zwykło bywało u nas. Nieujmującą też wartości nieporównanej artystce, ani jej szlachetności, bo nie dla siebie, lecz w imię sztuki i biednych, nie obrażała wódnem, przysnać trzeba, że wkładała się do objawów entuzjazmu pewna przesada. Głoszono już, że pani Modrzejewska „nasem gościem“, „naszemu hasłem“, mało brakowało, aby nie stała się standardem programem i ewangeliją. W zbytnim zapale scenicznym rzucano się do wyprzeczania koni jej powozi i byłobyśmy ujrzeli pochód tryumfalny, gdyby polityka nie była swego weto pokrzyżowała. Oddając należny hołd znakomitej artystce, objawy tego rodzaju uznasz należą za niewłaściwe, bo cobyśmy więcej mogli zrobić, gdyby zawiatał do nas króć z wieszczów naszych, jakiś uczoney, który przez bezsensowny nocy i długich lat, rozjaśnił jakąś epokę dziejów naszych, lub wręczcie cobyśmy uczynili na przyjęcie szczęśliwego i zwycięskiego wodza? Jesteśmy przekonani, że sama pani Modrzejewska odznaczająca się wyższym umysłem, podzieliłaby zdanie nasze.

Przeszła ta nie zmniejszająca i dla niej szlachetnych intencji. Wdzięczni jesteśmy, żeśmy widzieli szereg arcydzieł, zwłaszcza Maryę Stuart, a z naszym „Słub Panieńskie“ tak mistrzowską grą uświetnioną, budzi to poczucie piękna, uszlachetnia umysły, podnosi poziom ogólny — a i szlachetna i nie w celach wyłącznie choreograficznych, jak to zwykło u nas bywa, jest moralnie użytecznym, a dla miasta, kupców naszych i materialnie wielce korzystnym.

— Przepis dwoma miesiącami zawiadomili przydzium policyi poznańskiej wiedeńską władzę bezpieczeństwa, że w Smiglu aresztowany został człowiek za dopuszczenie się oszustwa. Aresztowany podaje, że się nazywa Władysław Kamiński, jest inżynierem, urodził się w Kaliszu lub pod Kaliszem w maju 1847 r. i ojciec jego Tomasz Kamiński miał pod tym miastem dobra, które mu w skutku powstania 1830 r. rząd skonfiskował. Kamiński przybył do Krakowa do Tyflisu, gdzie brat jego matki (Jadwiga z domu Orłowskiej) kapitalista Antoni Orłowski wychowywał. Ztamąd wysłał go 1866 do Akademii przemysłowej w Odessie, gdzie pozostał do r. 1868. Następnie emigrował do Francji i w Paryżu umieszczony był przez dwa lata w fabryce maszyn do szycia Karola Trambau. Przed obłożeniem opuścił Paryż i udał się do Anglii. Najdłuższ kamilitatem w Algierze u brata swego Teofila Kamińskiego, który służył jako major w legii zagranicznej. Wyrobił on sobie, jak zeznaje, obywatelstwo francuskie i w tym charakterze otrzymał przed 8 miesiącami w prefekturze algierskiej paszport, który zgubił. Wszystkie te zeznania, jak twierdzi dziennik, z którego to wyjmujemy, noszą na sobie cechę nieprawdliwości. Poimieniony Kamiński jest namiętym graczem, mawia biegle po polsku, po rosyjsku, po francusku, po angielsku i po niemiecku, ostatnim językiem bez akcentu jednak nieco niesłownie. Wzrok jego jest niepewny i unika wzroku sędziego śledczego, zachowanie się jego jest cyniczne. Najgorliwsze zabiegi nie zdolały dotąd stwierdzić tożsamości obwinionego. Liczy on 33 — 36 lat, ma wybitne rysy, bladą cerę i wysoki — barki.

— W kopalni pod Freibergiem w Saksonii urwała się winda d. 29 lutego. Trzynastu robotników spadła z tych 11 zabiło się a dwóch jest niebezpiecznie rannych.

— Dopki Izmail basza był władcą Egiptu, mógł nie płacić długów, ale gdy pozbawiony tronu zamieszkał w Neapolu, podlega tak jak każdy śmiertelnik obowiązkiowi płacenia za towary, które kupił. Sąd w Neapolu skazał go też na zapłacenie 76,000 lirów za porcelanę, którą kupił od Ginorego.

— Cała długość tunelu przez górę S. Gotarda wynosi 14,92 kilometrów, zatem przeszło dwie mile. Z obu końców tunel wznosi się w górę ku środkowi, tak, że najwyższy punkt tunelu wznosi się na 1152,4 metrów nad punkt najniższy jego; wzniesienie to wynosi od strony północnej 5,82 metrów na 1000, od południowej 1 na 1000. Tunel jest szeroki na 8 metrów, wysokości na 6 metrów. Roboty około niego rozpoczęły się d. 4 czerwca 1872. Dailennie w przecięciu pracowało tam 3412 ludzi. Naczelny inżynier tunelowy i przedsięwzięcia Favre umarł w ciągu roboty tunelu, prawie nagle w skutku apopleksyi; w tunelu panowało bowiem bardzo gorące i duszne powietrze. Na oboch końcach otworzenia tunelu uczesano pamięć jego.

— Na polowaniu w czesym tygodniu w pobliżu Madrytu, na którym był król hiszpański Alfons wraz z swoim sekretarzem, pierwszym szambelanem i koniuszym, ugodzony został tuż obok króla jeden z leńnych kula swego kolegi. W parę minut wykonał on ducha, gdyż kolega, który go trafił w lewy bok, przesyłał mu ciasto i wyszedł prawym bokiem. Wezwany natychmiast sędzia królewski go sądu pałacowego zarządził aresztowanie towarzyszącego królowi leśnego, lecz pokazało się, że podejrzany go nie można o zbrodnię zamiar. Strzelba jego powieszona na krzyku wypalida sama, a niewinny sprawca dopiero krzykiem ugodzonego zwróconą miał uwagę na ten wypadek.

— W czwartek d. 4go marca: Komedya w 5 aktach Ad. Laronge; tłum. z niem. przez F. S. Doktor Klaus. — Poszątek o goda. Tej.

— Wystawa nienastająca Towarzystwa Przyjaciół Sztuk pięknych w Sukienkach otwarta codziennie od godziny 11ej do 4ej prócz poniedziałku. — Wstęp w niedziele 15 centów. w dnie powszednie 30 cent.

— D. 2 marca piękna pogoda; termometr od 0-4 dojeżdża do 11-4 C. Barometr zwolna opada; o goda. tej rano d. 3go stan jego był 738-0 milim., termometru +4-2 C. Wiatr południowy.

— We czwartek d. 4 marca: S. Kazimierza k. p.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.

— Nabór do S. Kazimierza Jagiellończyka, królewicza polskiego. Z łacińskiego przekłóżył i dopełnił Fr. Świdorski. Kraków 1880 w 18ce str. 69.

— Władca osiedli biblioteczna.



Nabożeństwo do św. Kazimierza, królewicza polskiego... w eleganckim wydaniu miniatur...

Podziękowanie. Dziękuję z całego serca Wielobnemu Duchownictwu, Przyjaciółom, Znajomym...

Organista. Wyganiec z Królestwa, ksiądz, który nie pełni obowiązków wikarego przy odpo...

Kapelmistrz i organista. Poszukuje odpowiedniej posady z początkiem wiosny...

J. HEINDL, zakład artystyczny w Wiedniu, Stefansplatz 7. poleca: Pamiątki spowiedzi i komunii...

Karetka. w bardzo dobrym stanie, jest do sprzedania za cenę bardzo przystępną...

Do wynajęcia od 1 kwietnia pierwsze piętro w Rynku pod Nr. 39...

NOWO URZĄDZONY HANDEL „pod Żółtą Koroną“ Jana Kazarowicza w Krośnie...

FOLWARK. obejmujący 50 morgów ziemi ornej, i około 8 morgów łąk z ogr. d. wsi Uniszew...

Präservativ de Paris. Ochrona i pomoc przeciw błonicy (diphtheritis), chorobom skórny...

Prawdziwym ska-bem dla nieszczęśliwych ofiar samogwałtu (omnibus) i tajnych wzywań jest slynny...

Ważne dla sprzedających maszyny do szycia. Najtańsze i najlepsze źródło zakupna części składowych do maszyn do szycia...

Rządca ekonomiczny zarządem leśniczym egzaminowany, Polak z Poznania, lat 40, żonaty, władający dobrze...

Salon Mód przy ulicy Grodzkiej pod Nr. 87, gdzie cukiernia W. Mastowskiego, poleca: kapelusze, ubiora w modnych fas...

Handel korzenny, łakoci i win węgierski F. Demblńskiego w Krakowie przy ulicy Florjańskiej, obok hotelu Polskiego...

Obszar dworski. przeszło 170 m. przeważnie ziemi przennej, przy szosie, z pięknym ogrodem jest do sprzedania...

Obszar dworski. przeszło 170 m. przeważnie ziemi przennej, przy szosie, z pięknym ogrodem jest do sprzedania...

HYGIENA SKÓRY SAVON AU SUC DE LAITUE MYDELO WYRABIANE Z SOKIEM SAŁATOWYM ED. PINAUD, PARIS

POMADA z balsamu muszkatołowego. Tanowa przez okazy umiana jako najkrośniejsza pomada do porostu włosów...

Czarnecki, Sobieski, Kosciuszko i Poniatowski, PORTRETY NA KONIACH, wykonane w druku akwarelowym z oryginałów JULIUSZA KOSSAKA...

PREZES Rady Nadzorczej Towarzystwa Zaliczkowego W KRAKOWIE „Spółki zarejestrowanej z nieograniczoną odpowiedzialnością“

Zgromadzenie Ogólne Członków Towarzystwa Zaliczkowego w sali posiedzeń Rady miejskiej w gmachu Magistratu przy placu Franciszkańskim.

- 1) Wybór czterech weryfikatorów do zatwierdzenia protokołów z odbycia się mającego posiedzenia (§ 12 stat.)
2) Wysłuchanie sprawozdania Dyrekcyi i Rady Nadzorczej z czynności rocznych i bilansu za rok ubiegły 1879.
3) Wysłuchanie zdania Komisji kontrolującej i udzielenie Dyrekcyi absolutorium.
4) Rozdział zysków, — ustanowienie kwoty przeznaczonej na fundusz rezerwowy i ostateczne ustanowienie dywidendy na wniosek Rady Nadzorczej (§ 12 lit. b. statutu).
5) Wybór dwunastu nowych Członków do Rady Nadzorczej w miejsce ośmiu ustępujących i czterech do uzupełnienia właściwych kadencji.

MATTONIEGO Ofner Königsbitterwasser. wodę grzta o znaczeniu na wystawach powszechnych w Wiedniu 1873 (medalem srebro) w Paryżu 1879 (medalem srebrnym)...

NOWE PUBLICZNE PODZIĘKOWANIE. Cudowne wyleczenie cierpienia kaszlu, żołądka, szyi, piersi i płuc. Do c. k. nadwornego dostawcy prawie wszystkich państw w Europie, pana JANA HOFFA...

HOFFA piwo z drzewa z wyciągu słodowego, zgęszczonego wyciągu słodowego. 51 razy odznaczony od Najwyższych stron. Czekolada słodowa Hoffa-cukierki słodowe.

AVIS. Une très ancienne Maison de Vins à Bordeaux (Sociétés en Bourgogne et en Champagne) bien connue parmi la Noblesse polonaise...

Portrety olejne w wykonaniu pięknym i dokładnym, robione ręcznie w każdej wielkości podług danej fotografii. Zamówienia przyjmuje podpisana firma do dnia 5go marca 1880 r.

S. CZAPLICKI, rytownik w Krakowie, ul. Franciszkańska, naprzeciw kościoła. wyrabia wszelkie pieczętki do laku i farby, jakoteż dla szkół, rad szkolnych, urzędów...

PARYSKIE I WIEDENSKIE MEBLE nader eleganckie, trwałe i tanie. J. & G. L. FRANKL, STOLARZE I TAPICERZY, z zakładem założony w 1835, odznaczony 11 medalami.

PILULES DE BLANCARD z niezmiennym jodkiem żelaza. ZATWIERDZONE PRZEZ AKADEMJE MEDYCYNY W PARYŻU etc. przeciw: Skrofulum, Białaczce, małokrwistości i braku menstruacji, etc. etc.

Tapety papierowe. Wacker & Boesefleisch w Pradze polecają tegoroczne nowości paryskie, jak: cuirs velours, Damas, tudzież wszelkie tańsze gatunki w bardzo obfitym wyborze.

PIGULKI z ROŚLINY MATICO PP. GRIMAULT et Cie, Aptekarzy w Paryżu, 8, ulica Vivienne. Wszelkie kapsułki, które w powicie klejowej zawierają balsam kopary w stanie płynnym...

Oslabienie nerwów, osłabienie męzk. Grzechy młodzieńcze i wuzdania. Dra Wrona proszek peruwiański (wyrabiany z peruwiańskich ziół). Proszek peruwiański służy jedynie i wyłącznie na to, aby usunąć wszelkie osłabienia części płciowych i rodnych...